168- Policy OS (10) 2020. TO BE PUBLISHED

979 ACTT | Padic)

07 110 12420

(TO BE PUBLISHED IN PART IV OF THE DELHI GAZETTE EXTRAORDINARY)

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI FINANCE (REVENUE-I) DEPARTMENT DELHI SACHIVALAYA, LP. ESTATE, NEW DELHI-110 002

No. F.3 (45)/Fin (Rev-1)/2020-21/DS-IV/ /0]

Dated: 39/8/40

ORDER No. 01/2020- State Tax

No. F.3 (45)/Fin (Rev-I)/2020-21/DS-IV/ —WHEREAS, sub-section (2) of section 29 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (hereinafter referred to as the said Act) provides for cancellation of registration by proper officer in situations described in clauses (a) to (e) as under:

(a) a registered person has contravened such provisions of the Act or the rules made whereunder as may be prescribed; or

- (b) a person paying tax under section 10 has not furnished returns for three consecutive tax periods; or
 - (c) any registered person, other than a person specified in clause (b), has not furnished returns for a continuous period of six months; or
 - (d) any person who has taken voluntary registration under sub-section (3) of section
 - 25 has not commenced business within six months from the date of registration; or
 - (e) registration has been obtained by means of fraud, willful misstatement or suppression of facts:

Provided that the proper officer shall not cancel the registration without giving the person an opportunity of being heard.

AND WHEREAS, sub-section (1) of section 169 of the said Act provides for service of notice (opportunity of being heard); clauses (c) and (d) of said sub-section are as under:

 (c) by sending a communication to his e-mail address provided at the time of pegistration or as amended from time to time; or

(d) by making it available on the common portal; or

AND WHEREAS, sub-section (1) of section 30 of the said Act provides for application

Ms. Poonan Inchange, IT all

sagmanta)

U.S.F. Ju

yang (141)

Markey 1

ANITO DEV

for revocation of cancellation of theregistration within thirty days from the date of service of the cancellation order;

AND WHEREAS, sub-section (1) of section 107 of the said Act provides for filing appeal by any person aggrieved by any decision or order passed by an adjudicating authority within three months from the date on which the said decision or order is communicated to such person and sub-section (4) of section 107 of the said Act empowers the Appellate Authority that it may, if he is satisfied that the appellant was prevented by sufficient cause from presenting the appeal within the aforesaid period of three months, allow it to be presented within a further period of one month;

AND WHEREAS, a large number of registrations have been cancelled under subsection [2] of section 29 of the said Act by the proper officer by serving notices as per clause*(c) and clause (d) of sub-section (1) of section 169 of the said Act and the period of thirty days provided for application for revocation of cancellation order in sub-section (1) of section 30 of the said Act, the period of rilling appeal under section (1) of section 107 of the said Act and also the period of condoning the delay provided in sub-section (4) of Section 107 of the said Act has elapsed; the registered persons whose registration have been cancelled under clause (b) or clause (c) of sub-section (2) of section 29 of the said Act are unable to get their cancellation of registration revoked despite having fulfilled all the requirements for revocation of cancellation of registration; within the specified time period of thirty days from the date of service of the cancellation order, as a result whereof certain difficulties have arisen in giving effects to the provisions of sub-section (1) of section 30 of the said Act;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by section 172 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017, the Lt. Governor of National Capital Territory of Delhi, on the recommendations of the Council, hereby makes the following Order, to remove the difficulties, namely:—

 Short title. This Order may be called the Delhi Goods and Services Tax (Removal of Difficulties) Order, 2020.

2. For the removal of difficulties, it is hereby clarified that for the purpose of calculating the period of thirty daysfor filing application for revocation of cancellation of registration under sub-section (1) of section 30 of the Act for those registered persons who were served notice underclause (b) or clause (c) of sub-section (2) of section 29 in the manner as provided in clause (c) or clause (d) of sub-section (1) of section 169 and where cancellation order waspassed up to 12th June, 2020, the later of the following dates shall be considered: a) Date of service of the said cancellation order, or b) 31 day of August, 2020. By order and in the name of the Lt. Governor of the National Capital Territory of Delhi. (Manoj Kumar) Dy. Secretary IV (Finance)

No.F3(45)/Fin(Rev-I)/2020-21/DS-IV/ / 0 3

Copy forwarded for information to:-

The Principal Secretary to the Hon'ble Lieutenant Governor, Delhi.

The Principal Secretary (GAD), Govt, of NCT of Delhi with the request to publish the notification in Delhi Gazette Part-IV (Extraordinary) in today's date.

The Secretary (Fipanne), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, LP. Estate, New Phellis

The Coomissioner, State Tax, Delhi, Vyapar Bhawan, I.P. Estate, New Delhi.
The Additional Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P Estate, New Delhi
The Secretary to Finance Minister, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi
The Addition of Communication of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi

The Additional Secretary (Law), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi

The P.S. to the Leader of Opposition, 29, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.

9. OSD to Chief Secretary, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi.

10. Guard File.

11. Website.

(Mahoj Kumar) Dy. Secretary IV (Finance)

Dated: 30/8/20

विल्ली राजपत्र असावास्य के मान चार में प्रकाशनायी राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार वित्त (राजस्य-1) विभाग दिल्ली संविधालय, आई.पी. एस्टेट, गई दिल्ली-110002 Retire 20/8/20 सं.पा. ३(४५) / वित(राजस्व-1) / 2020-21 / डीएस-1V / /८ 🖁 आवेश संख्या 01/2020-सण्य कर सं.पा. 3(45)/जिल(राजस्व-1)/2020-21/कीएस-IV/ ः दिल्ली माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (जिसे इसमें इसके पश्चास डीजीएसटी अधिनियम कहा गया है) की धारा 29 की उप-धारा (2), खंड (क) से खंड (e) में धर्मित परिस्थितियों में उचित अधिकारी द्वारा रजिस्ट्रीकरण रद करने का खपका करती है जो इस प्रकार से है, जहां : -🧡 (क) पिस्ट्रीकृत व्यक्ति ने अधिनियम या इसके अधीन बनाए गए नियमों के अधीन ऐसे प्रीपंधों का उल्लंघन किया है जो विहित किए जाएं. या ं (ख) धारा 10 के अधीन कर का संवाध करने वाले व्यक्ति में तीन क्रमवर्ती कर आवियों के लिए विवरणी प्रस्तुत नहीं की है; या (म) खंड (ध) में विनिर्दिश्य व्यक्ति से मिल किसी रिमर्ट्रीकृत व्यक्ति ने लगातार छह मास भी अवधि के लिए विवरणी प्रस्तुत नहीं की है; या (प) किसी ऐसे व्यक्ति में पिसने बारा 25 जी उप-बारा (३) के अधीन स्वेखाया र्राजस्ट्रीकरण कराया है. राजिस्ट्रीकरण की तारीख से छह मास के मीतर कारबार प्रारम्म नहीं (४) रजिस्ट्रीकरण कपट के साधनों से, जानबुझकर किए गए मिण्या कथन या तथ्यी के किपाने के द्वारा प्राप्त किया गया है: परंतु प्रवित्त अधिकारी किसी व्यक्ति को सुनवाई का अक्सर विमे मिना प्रविस्ट्रीकरण को रह मही करेगा। और, बीजीएसटी अधिनियम की धारा 188 की उप-धारा (1) मीटिश की तामील (सुनवाई का अवसर) जे सिए उपक्रंप करती है. उसा उप-धारा में खेंड (ग) और (प) निम्न मकार से हैं :-(ग) एजिस्ट्रीकरण के समय या समय-समय पर संशोधित उसके ई-मेत पते पर शंसुधना मेजने के द्वारा, या (घ) सामान्य पोर्टल पर उपलब्ध करवाने के द्वारा, या

और, धारा 30 जी सप-बारा (t) स्डकरण आदेश की तार्गील की तारीख से तीस दिन के मीतर रजिक्ट्रीकरण के स्टकरण के प्रतिसंहरण में लिए उपबंध करती है।

और डीजीएसटी अधिनेयन की धारा 107 मी उप-धारा (1) किसी न्यायानेणांयक प्राधिकारी द्वारा पारित किसी विनिश्चय या आदेश से व्यक्ति किसी व्यक्ति के द्वारा उस तारीख से किसाओं ऐसे व्यक्ति को उस्त विनिश्चय था आदेश संजुधित किया जाता है, तीन मास से मीतर अपील करता कर वा प्रधान करती है और डीजीएसटी अधिनियम की पारा 107 मी उप-धारा (4) अपील प्राधिकारी को शासक करती है कि यदि उसका यह समाधान हो जाता है कि अधि उसका यह समाधान हो जाता है कि अधि उसका यह समाधान हो जाता है कि अधि उसका यह समाधान हो जाता है कि अधित अधील अधील प्राधिकारी की नास की पूर्वीक्त अधीव के भीतर अधीव के भीतर प्रस्तुत करने की अनुक्त वे सकेंगा।

और श्रीलीएसटी अधिनियम की घारा 168 की उप-बारा (1) के खंड (ग) और खंड (घ) के अनुसार चिंवत अधिनियम की घारा 168 तासील के द्वारा श्रीजिएसटी अधिनियम की घारा 28 ५ठी उप-धारा (2) के अधीन बढ़ी संख्या में रिजर्ट्रीकरण रह हुए हैं और वीजीएसटी अधिनियम की घारा 30 की उप-धारा (1) में रहकरण आदेश के प्रतिसंहरण के लिए उपजीवत तील दिन की आधि श्रीजीएसटी अधिनियम की घारा 107 की उप-धारा (1) के अश्रीन अधीन अख़त करने की अधीन सीर बीजीएसटी अधिनियम की घारा 107 की उप-धारा (1) के अश्रीन अधीन को लिए हम्मा की अधीन सीर बीजीएसटी अधिनियम की घारा 25 की उप-धारा (2) के खंड (ख) और खंड (1) के अधीन रह हो थूंचे हैं, श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण के प्रतिसंहरन की तिए शर्मी अभ्यात्मों के पूर करने वे बावजूद अपने रिकर्ट्रीकरण के रहकरण को प्रतिसंहरन के तिए शर्मी अभ्यात्मों की पूर करने के बावजूद अपने रिकर्ट्रीकरण के रहकरण को प्रतिसंहरन के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को प्रतिसंहरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को प्रतिसंहरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को स्तिसंहरण के रहकरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को स्तिसंहरण के रहकरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को स्तिसंहरण के रहकरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण के श्रीलर्ट्रीकरण के रहकरण को श्रीलियम सीर सीर के सीतर हैं, में श्रील कर मार्च हैं, जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण की श्रीलियम की तारीख से तीस दिन के सीतर हैं, में श्रील कर मार्च हैं, जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण की श्रीलियम की तारीख से तीस के सीतर हैं, में श्रील कर मार्च हैं, जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण की श्रीलियम की तारीख से तीस के सीतर हैं, में श्रील कर मार्च हैं, जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण की वित्र की तीस हों। की स्वर्ध हैं जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण की तीस वित्र के सीतर हैं। की स्वर्ध हैं कि सार्च हैं जिसके प्रतिभागकरण के रहकरण के सीतर हैं। की सीर सीर के सीराल हैं। की सीराल सीराल हैं। की सीराल सीराल सीराल हैं हैं हैं सीराल सीराल हैं। की सीराल स

अंत. अब. राष्ट्रीय पाजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यायतः, दिल्ली माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 की धारा 172 द्वारा प्रयत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, परिषय की सिफारिशों पर, कठिनाहुयों को हुए करने के लिए निम्मालिखित आदेश करते हैं, कर्षात्:-

- संक्षिप्त नाम इस आदेश का शंक्षिपा नाम दिल्ली माल और शेवा कर (कठिनाइमों को पूर करना) आवेश, 2020 है।
- 2. कठिणाइयों को तूर करने ग्रेंतु, यह इसके हाए स्थप्ट किया गया है कि, अधिनेश्रम की धाए। 20 की उप-धारा (१) के अधीन एतिएट्रीकरण से स्टकरण के प्रतिसंहरण के लिए आयेतन प्राइक करने से लिए तीस दिन की अधीन की गणना हेतु, में एकिस्ट्रीकृत व्यक्ति जिन्हें धाए। 160 की प्रय-धारा (१) के खंब (१) का खंड (६) में यथा उपविधित ऐति से धारा 20 की उप-धारा (३) के खंड (ख) और खंड (ग) के अधीन नीटिस तामील हुई थीं और 12,06,020 तक एरकरण आवेश धारित हुआ है, के लिए निम्न्यतिखित तिथियों में से उत्तरवर्ती विधि को माना आएगा-
 - क) उक्त आदेश के संबार की तारीख; या



छ) अगस्त का ३१ वी दिन शाड़ीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली के उपराज्यपाल 🕏 आदेश से एथा उनके नाम पर स तथा उनक नाम पर प्राप्तिक (मनोचा सुनाए) उप संविद्य- IV (दिन) संवक्षात 03(45)/विस (शायस्य-1)/2020-21/कीयस-1V//o? विमांकः 30/8/२० प्रतिक्रियि निम्नालिखित को सूचनार्थ एवं आवस्थक कार्यवाडी हेतु अधसारित प्रधान सचिव, नाननीय एपराज्यपाल, दिल्ली। प्रधान समिव (सानान्य प्रशासन), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सविवालय, नई दिल्ली को एक अतिरिक्त प्रति सहित आज की तारीख में दिल्ली राजपत्र के मान — े शार (असाधारण) में प्रकाशनार्थ । 's.' अविव (विता), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली समिवालय, आई.पी. इस्टेट. नई दिल्ली। आयुक्त, शज्य कर, दिल्ली, व्यापार भवन, आई.पी. इस्टेट, नई दिल्ली। मानभीय मुख्यमंत्री में क्रोतिरिक्त सविव, राष्ट्रीय राज्यानी क्षेत्र दिख्ती सरकार, दिख्ती संधिवालग, नई दिल्ली। वित्त मंत्री के सचिव, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्की सरकार, दिल्की सचिवलस्य, आई, पी. इंग्डेंट, नई दिल्ली। अतिरिक्त सचिव (विक्रे), राष्ट्रीय पाक्यांनी क्षेत्र दिल्ली सरकार, विल्ली लियालय, नई विल्ली। मिजी संदिव नेता प्रतिपक्ष 29. दिल्ली विधान समा, पुराना संदिवालय, दिल्ली।
 मुख्य संदिव में विशेष कार्याविकारी, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली संस्कार, दिल्ली शविवासय, नई विस्सी। 10. गार्थ पगइल। १६ वेब साईट। (मलोज कुमार) सुप शविव—IV (वित)